
v-k .

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2017

г и

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры, 
молодежной политики, 
физической культуры и спорта 
в Верещагинском 
муниципальном районе»

В соответствии с решением Земского Собрания Верещагинского 
муниципального района от 19 декабря 2016 года №20/213 «О бюджете 
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского 
края» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Верещагинского муниципального района», утвержденным 
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 14 
августа 2014 года № 680, Уставом муниципального образования «Верещагинский 
муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы 
культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в 
Верещагинском муниципальном районе», утвержденную постановлением 
администрации Верещагинского муниципального района от 25 сентября 2015 года 
№632 следующего содержания:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 1);

1.2. в абзаце третьем раздела 4 слова «художественной направленности» 
исключить;

1.3. в абзаце девятом раздела 4 слова «художественной направленности» 
исключить;

1.4. Характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 2).



2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01 января 2017 
года.

У

Г лава муниципального района -  
глава администрации Верещагинского 
муниципального района С.В. Кондратьев



3

Приложение 1 к постановлению 
администрации Верещагинского 
муниципального района от 02.02. 
2017 г. №34-п

Паспорт 
муниципальной программы 

«Развитие сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Верещагинском муниципальном районе»

Наименование
муниципальной
программы

Развитие сферы культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Верещагинском 
муниципальном районе

Главный
администратор
муниципальной
программы

Администрация Верещагинского муниципального 
района Пермского края

Администраторы
муниципальной
программы

Администрация Верещагинского муниципального 
района Пермского края, Управление образования 
администрации Верещагинского муниципального 
района

Срок реализации
муниципальной
программы

2016-2020 годы

Цели муниципальной 
программы

Удовлетворение потребностей в реализации 
культурного, духовного и физкультурно-спортивного 
потенциала населения Верещагинского 
муниципального района

Подпрограммы 1. Сохранение и развитие культурного потенциала 
Верещагинского муниципального района;

2. Развитие системы дополнительного образования 
детей;

3. Развитие физической культуры и спорта на 
территории Верещагинского муниципального района;

4. Обеспечение жильём молодых семей на 
территории Верещагинского муниципального района.



4

Ожидаемые результаты 
реализации программы

К концу 2020 года по итогам реализации 
Программы будут достигнуты следующие 
результаты:

Удовлетворенность жителей района
оказываемыми муниципальными услугами в сфере 
культуры не менее 99% населения района;

Появление новых культурных проектов 
(мероприятий) поселенческого, районного, 
межрайонного масштаба, не менее 1 проекта 
ежегодно;

Увеличение количества молодых людей, занятых 
организованным досугом, не менее 3% от общего 
количества молодежи района;

Увеличение численности жителей района 
занимающихся, физической культурой и спортом к 
2020 году по возрастным категориям населения:

до 14 лет -  не менее 3300 чел.,
15-17 л е т -н е  менее 1800 чел.,
18-29 лет -  не менее 1800чел.,
30-59 лет -  не менее 1150 чел.,
60 лет и выше -  не менее 65 чел.
Увеличение количества медалей (I, II, III места), 

завоеванных спортсменами района (личные и 
командные) на зональных, краевых, региональных, 
всероссийских и международных соревнованиях до 
225 медалей;

Улучшение жилищных условий молодых семей.



5

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам ее 
реализации в разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной программе 292 371,5 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования:

федеральный бюджет: 763,9 тыс. руб.
2016 год -763,9 тыс. руб.
2017-2020 годы -  0,0 тыс. руб 
краевой бюджет: 17 449,2 тыс. руб.
2016 год -  14 005,7 тыс. руб.
2017 год -  3443,5 тыс. руб.
2018-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
бюджет района: 272 705,4 тыс. руб.
2016 год -  55 862,4 тыс. руб.
2017 год -  60 848,0 тыс. руб.
2018 год -  51 170,5 тыс. руб.
2019 год -  52 253,5 тыс. руб
2020 год -  52 571,0 тыс. руб. 
бюджет поселений: 1 453,0 тыс. руб.
2016 год - 504,3 тыс. руб.
2017 год -  948,7 тыс. руб.
2018-2020 годы -  0,0 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1 -  125 870,9 тыс. руб. в том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
краевой бюджет: 0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
бюджет района: 125 870,9 тыс. руб.
2016 год -  24 652,1 тыс. руб.
2017 год -  25 690,7 тыс. руб.
2018 год -  25 091,9 тыс. руб.
2019 год -  25 093,1 тыс. руб
2020 год -  25 343,1 тыс. руб. 
бюджет поселений -  0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 -  129 947,7 тыс. руб. в том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
краевой бюджет: 0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
бюджет района: 129 947,7 тыс. руб.
2016 год -  25 497,2 тыс. руб.
2017 год -  26 145,0 тыс. руб.
2018 год -  26 078,6 тыс. руб.
2019 год -  26 079,7 тыс. руб
2020 год -  26 147,2 тыс. руб. 
бюджет поселений -  0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 - 3 3  209,0 тыс. руб. в том числе по годам и источникам финансирования: 
Федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб 
Краевой бюджет: 16 322,2 тыс. руб.
2016 год -  12 878,8 тыс. руб.
2017 год -  3 443,5 тыс. руб.
2018-2020 годы -  0,0 тыс. руб.

бюджет района: 16 886,8 тыс. руб.
2016 год -  5 713,1 тыс. руб.
2017 год -  9 012,3 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.
2019 год -  1 080,7 тыс. руб
2020 год -  1 080,7 тыс. руб. 
бюджет поселений -  0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 4 - 3  343,9 тыс. руб. в том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 763,9 тыс. руб.
2016 год - 763,9 тыс. руб.
2017-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
краевой бюджет: 1127,0 тыс. руб.
2016 год -  1 127,0 тыс. руб.
2017-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
бюджет района: 0,0 тыс. руб.
2016-2020 годы -  0,0 тыс. руб. 
бюджет поселений: 1 453,0 тыс. руб.
2016 год -  504,3 тыс. руб.
2017 год -948,7 тыс. руб.
2018 -2020 -  0,0 тыс. руб.



4

Приложение 2 к 
постановлению администрации 
Верещагинского муниципального района от 
02.02.2017 г. №34-п

приложение к муниципальной программе 
"Развитие сферы культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Верещагинском муниципальном районе"

Характеристика 
муниципальной программы "Развитие сферы культуры, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в Верещагинском  
муниципальном районе"

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Администратор
(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс. руб) Целевые показатели муниципальной программы

Всего:

в том числе по годам

Наименование показателя ед  изм.

базовое 
значение 

показателя на 
начало 

реализации 
программы

значение целевого показателя

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Верещагинском 
муниципальном районе"

292 371,5 71 136,3 65 240,2 51 170,5 52 253,5 52 571,0

Федеральный бюджет 763,9 763,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 449,2 14 005,7 3 443,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 272 705,4 55 862,4 60 848,0 51 170,5 52 253,5 52 571,0

Бюджет поселения 1 453,0 504,3 948,7 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 "Сохранение и развитие 
культурного потенциала Верещагинского 
муниципального района"

125 870,9 24 652,1 25 690,7 25 091,9 25 093,1 25 343,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 125 870,9 24 652,1 25 690,7 25 091,9 25 093,1 25 343,1
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. Обеспечение 
доступности и качества библиотечных услуг 89 953,7 17 262,1 18 171,9 18 172,7 18 173,5 18 173,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 89 953,7 17 262,1 18 171,9 18 172,7 18 173,5 18 173,5

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.1. Оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ бюджетными и 
автономными учреждениями за счет средств 
местного бюджета

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

89 953,7 17 262,1 18 171,9 18 172,7 18 173,5 18 173,5 Показатель 1.1.1. посещ. 177670 182413 200000 205000 207000 208000

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество посещенийКраевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Бюджет района 89 953,7 17 262,1 18 171,9 18 172,7 18 173,5 18 173,5 муниципальных ЬиЬлиотек

Бюджет поселения 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0
Мероприятие 1.1.2. Комплектование книжного 
фонда библиотек Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. ед. 184100 184100 176500 176500 176500 176500

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем фонда библиотечной системы
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.3. Обеспечение библиотек 
доступом к сети "Интернет" Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.3. % 68 80,8 81 87,5 93,7 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доля библиотек, имеющих доступ к 
сети "Интернет"

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. Создание условий для 
удовлетворения потребностей населения в услугах 
по обеспечению доступа к музейным фондам

23 049,5 4 425,1 4 655,6 4 656,0 4 656,4 4 656,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 23 049,5 4 425,1 4 655,6 4 656,0 4 656,4 4 656,4
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1. Оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ бюджетными и 
автономными учреждениями за счет средств 
местного бюджета

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

22 849,5 4 225,1 4 655,6 4 656,0 4 656,4 4 656,4 Показатель 1.2.1. посещ 16033 17500 21500 23000 24000 25000

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество посещений 
муниципального музея

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 22 849,5 4 225,1 4 655,6 4 656,0 4 656,4 4 656,4
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2. Создание экспозиций 
(выставок) музеев Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.2. ед. 48 50 53 53 53 53

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Число экспозиций (выставок)
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. Удовлетворение 
потребностей всех категорий населения в 
мероприятиях культуры

9 713,4 2 187,0 1 881,6 1 881,6 1 881,6 1 881,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 9 713,4 2 187,0 1 881,6 1 881,6 1 881,6 1 881,6

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.1. Оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ бюджетными и 
автономными учреждениями за счет средств 
местного бюджета

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

8 969,4 2 187,0 1 695,6 1 695,6 1 695,6 1 695,6 Показатель 1.3.1. чел. 24715 24800 22600 22700 22800 23000

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 8 969,4 2 187,0 1 695,6 1 695,6 1 695,6 1 695,6
Количество участников мероприятии

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Мероприятие 1.3.2. Участие в международных, 
всероссийских, краевых, межтерриториальных, 
открытых районных мероприятиях в области 
культуры

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

744,0 0,0 186,0 186,0 186,0 186,0 Показатель 1.3.2. чел. 150 160 170 180 190 200

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество участников мероприятий 
за пределами района

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 744,0 0,0 186,0 186,0 186,0 186,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4. Повышение уровня 
узнаваемости территории и поддержка учреждений 
культуры

975,0 275,0 450,0 0,0 0,0 250,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 975,0 275,0 450,0 0,0 0,0 250,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.1. Районный конкурс социально- 
культурных проектов Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

800,0 250,0 300,0 0.0 0,0 250,0 Показатель 1.4.1 ед. 10 7 7 7 7 7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 800,0 250,0 300,0 0,0 0,0 250,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.2 .Районный конкурс "За 
достижения в сфере культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
Верещагинского муниципального района"

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 о.о 0,0 0,0 0,0 0.0 Показатель 1.4.2. ед. 4 4 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество поданных заявок по 
различным направлениям

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.3. Развитие материально- 
технической базы учреждений культуры Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

175,0 25,0 150,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.4.3. ед. 1 2 2 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество структурных 
подразделений учреждений 

культуры, улучшивших материально- 
техническую базу

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 175,0 25,0 150,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.5. Вовлечение молодежи 
в общественную деятельность, создание системы 
продвижения инициативной и талантливой 
молодежи

2 179,3 502,9 531,6 381,6 381,6 381,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 2 179,3 502,9 531,6 381,6 381,6 381,6

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.5.1. Оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ бюджетными и 
автономными учреждениями за счет средств 
местного бюджета

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

1 909,3 382,9 381,6 381,6 381,6 381,6 Показатель 1.5.1. чел. 6197 6200 6250 6300 6350 6400

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество участников мероприятий 
в возрасте от 14 до 25 лет

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1 909,3 382,9 381,6 381,6 381,6 381,6
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Мероприятие 1.5.2. Районный конкурс "Будущее 
Верещагинского муниципального района" Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

270,0 120,0 150,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.5.2. чел. 5 5 5 5 5 5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество победителей в конкуре 
"Будущее Верещагинского 
муниципального района"

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 270,0 120,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.5.3. Районный конкурс "Будущий 
потенциал Верещагинского муниципального 
района" Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.5.3 чел.. 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество победителей в конкуре 

"Будущий потенциал 
Верещагинского муниципального 

района"

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 о’о 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 "Развитие системы 
дополнительного образования детей" 129 947,7 25 497,2 26 145,0 26 078,6 26 079,7 26 147,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 129 947,7 25 497,2 26 145,0 26 078,6 26 079,7 26 147,2
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение 
доступности дополнительного образования детей в 
области искусств

127 970,7 25 074,8 25 722,6 25 723,7 25 724,8 25 724,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 127 970,7 25 074,8 25 722,6 25 723,7 25 724,8 25 724,8
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1. Оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ бюджетными и 
автономными учреждениями за счет средств 
местного бюджета

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

127 320,7 24 424,8 25 722,6 25 723,7 25 724,8 25 724,8 Показатель 2.1.1. чел. 1084 969 903 969 969 969

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество обучающихся в системе 

дополнительного образования в 
области искусств

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 127 320,7 24 424,8 25 722,6 25 723,7 25 724,8 25 724,8
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Оснащение организаций 
дополнительного образования оборудованием, 
мебелью, музыкальными инструментами, 
оргтехникой, одеждой сцены, звуковым 
оборудованием

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

650,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.2. ед. 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Число муниципальных организаций 
дополнительного образования , 

улучшивших материально- 
техническую базу

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 650,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Ремонт МБУ ДО "Школа 
искусств" Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.3. ед. 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Число муниципальных организаций 
дополнительного образования , 

улучшивших материально-

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 техническую оазу

Основное мероприятие 2.2. Поддержка одаренных 
детей 1 977,0 422,4 422,4 354,9 354,9 422,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1 977,0 422,4 422,4 354,9 354,9 422,4
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ бюджетными и 
автономными учреждениями за счет средств 
местного бюджета

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

620,9 354,9 66,5 66,5 66,5 66,5 Показатель 2.2.1. чел. 111 120 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество обучающихся, 

участвующих в мероприятиях за 
пределами района

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 620,9 354,9 66,5 66,5 66,5 66,5
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Районный конкурс "Юные 
дарования" Верещагинского муниципального 
района"

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

202,5 67,5 67,5 0,0 0,0 67,5 Показатель 2.2.2. чел. 17 18 19 20 21 22

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество заявившихся 
обучающихся

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 202,5 67,5 67,5 0,0 0,0 67,5
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3. Участие в международных, 
всероссийских, краевых, межтерриториальных, 
открытых районных мероприятиях в области 
искусства

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

1 153,6 0,0 288,4 288,4 288,4 288,4 Показатель 2.2.3. чел. 60 70 75 80 85 90

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество победителей из числа 
обучающихся в образовательной 

организации

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 1 153,6 0,0 288,4 288,4 288,4 288,4

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Верещагинского 
муниципального района"

33 209,0 18 591,8 12 455,8 0,0 1 080,7 1 080,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 16 322,2 12 878,7 3 443,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 16 886,8 5 713,1 9 012,3 0,0 1 080,7 1 080,7
Бюджет поселения ______ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3.1. Развитие физической 
культуры и спорта на территории района, 
укрепление здоровья и формирование здорового 
образа жизни населения с учетом физкультурно­
спортивных интересов и потребностей всех 
категорий населения

4 742,3 1 230,7 1 350,2 0,0 1 080,7 1 080,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 4 742,3 1 230,7 1 350,2 0,0 1 080,7 1 080,7

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Мероприятие 3.1.1. Организация и проведение 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий муниципального уровня Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

1 380,0 345,0 345,0 0,0 345,0 345,0 Показатель 3.1.1.1 процент 30,0 31,0 33,0 36,0 37,0 38,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Доля населения, систематически 

занимающегося физической 
культурой и спортом

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1 380,0 345,0 345,0 0,0 345,0 345,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 3.1.1.2 процент 4,4 10,4 11,4 13,7 13,9 14

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, 

занимающихся физической 
культурой и спортом,от общей 
численности данной категории 

населения Верещагинского района

•

Мероприятие 3.1.2. Обеспечение участия 
спортивных сборных команд Верещагинского 
муниципального района в спортивных 
соревнованиях

2 942,8 735,7 735,7 0,0 735,7 735,7 Показатель 3.1.2. чел. 200 220 230 250 280 300

Федеральный бюджет Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество участников в 
соревнованиях разных уровней за 

пределами района (в том числе 
количество человек в командах)

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1 381,9 382,0 333,3 0,0 333,3 333,3
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет Управление

ооразования
администрации

Верещагинского
муниципального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1 560,9 353,7 402,4 0,0 402,4 402,4
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.3. Районный конкурс "Лучшие 
спортсмены Верещагинского муниципального 
района" Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

300,0 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.3. ед 20 24 15 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Количество призеров на 
всероссийских, краевых 
мероприятиях ( личных)

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 300,0 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4. Приобретение спортивного 
оборудования, инвентаря и экипировки для членов 
спортивных сборных команд Верещагинского 
муниципального района

Управление
образования

администрации
Верещагинского
муниципального

района

119,5 0,0 119,5 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.4. ед. 2 2 3 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество призеров на 
всероссийских,краевых 

мероприятиях ( командных)

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 119,5 0,0 119,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2. Ремонт и 
строительство спортивных объектов 28 115,1 17 171,6 10 943,5 0,0 0,0 о.о

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 16 322,2 12 878,7 3 443,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 11 792,9 4 292,9 7 500,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1. Физкультурно- 
оздоровительный комплекс г. Верещагино Администрация

Верещагинского

24 671,6 17 171,6 7 500,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.2.1. процент 26,8 29,8 32,8 35,8 36,8 37,8



4

Федеральный бюджет муниципального 
района Пермского 

края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями исходя 

из единовременной пропускной 
способности

Краевой бюджет 12 878,7 12 878,7 0.0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 11 792,9 4 292,9 7 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

Мероприятие 3.2.2. Межшкольный стадион в г. 
Верещагино, Пермского края Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

3 443,5 0,0 3 443,5 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.2.2. ед. 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество вновь построенных 
спортивных объектов

Краевой бюджет 3 443,5 0,0 3 443,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.3. Внедрение 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне"

351,6 189,5 162,1 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 351,6 189,5 162,1 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.1 Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий в 
рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

Управление
образования

администрации
Верещагинского
муниципального

района

351,6 189,5 162,1 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.3.1. процент 69,6 70,6 71,2 71,7 71,9 80

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 
общей численности учащихся и 

студентов •

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 351,6 189,5 162,1 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем молодых 
семей на территории Верещагинского 
муниципального района"

3 343,9 2 395,2 948,7 0,0 0,0 о.о

Федеральный бюджет 763,9 763,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 127,0 1 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 1 453,0 504,3 948,7 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение жильем 
молодых семей 3 343,9 2 395,2 948,7 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 763,9 763,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 127,0 1 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 1 453,0 504,3 948,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.1. Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья (в рамках федеральной 
целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы)

Администрация 
Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

3 343,9 2 395,2 948,7 0,0 0,0 0,0 Показатель 4.1.1. семей 1 3 3 0 0 0

Федеральный бюджет 763,9 763,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество семей, улучшивших 
жилищные условия

Краевой бюджет 1 127,0 1 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 1 453,0 504,3 948,7 0,0 0,0 0,0



)
4

Мероприятие 4.1.2. Информационная и 
консультационная поддержка участницам 
Подпрограммы Администрация 

Верещагинского 
муниципального 

района Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 4.1.2. семей 200 208 208 208 208 208

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество, семей получивших 
консультации

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


